



# PT. STEEL PIPE INDUSTRY OF INDONESIA, Tbk.

Headquarter  
 Jl. Kalibutih 189 - 191, Surabaya 60173, East Java, Indonesia  
 p : +6231 532 0921, 531 6921, 532 0320, 535 3290  
 f : +6231 531 0712, 532 0290, 545 8122  
 e : marketing@spindo.co.id  
 www.spindo.com

SPINDO Jakarta Office (SJO)  
 Gedung Baja, Lt. 7  
 Jl. Pangeran Jayakarta 55, Jakarta 10730, Indonesia  
 p : +6221 6231 3502 (4 lines)  
 f : +6221 624 0313  
 e : marketing.sjo@spindo.co.id

Kepada Yth : PT. PP (Persero) Tbk  
 Attn. : Smart-Eproc PT. PP  
 Email : smart.eproc.i2@plpp.co.id

Date : 27/06/2024  
 Ref.No. : GH/78/VI/2024  
 From : Gong Handiman Utomo

**Subject : Rancang dan Bangun Konstruksi Dermaga dan Fasilitas Dermaga Kapal Selam Block A-B PT PAL Indonesia**

Dengan hormat,

Sesuai dengan permintaan penawaran harga pipa tanggal 27/06/2024, maka bersama ini kami sampaikan penawaran harga pipa kami sbb:

**Spiral Welded Pipes, ASTM A 252 Gr 2 ( Coated Pipe )**

OD (mm)	WT (mm)	Length (m)	WEIGHT/Btg		QUANTITY		Harga (Rp)	
			(kg)	(Meter)	( Batang )	(kg)	Pipe ( Batang )	Total
1016	16,0	36	14.204,16	3.132	87	1.235.761,92		
1016,0	16,0	34	13.415,04	1.632	48	643.921,92		
1016,0	14,0	33	11.415,71	2.442	74	844.762,23		
1016,0	14,0	29	10.031,98	348	12	120.383,81		
914,0	16,0	34	12.046,71	816	24	289.120,94		
812,0	16,0	45	14.133,14	1.800	40	565.325,57		
Clutch C-C SPSP dia. 1016mm, t = 16mm (OD165,3mm x 10,97mm)					39			
Clutch C-T SPSP dia. 1016mm, t = 14mm P(OD165,3mm x 10,97mm)- T(85*76*9*9)					74			
Clutch C-C SPSP dia. 1016mm, t = 14mm (OD165,3mm x 10,97mm)					12			
Pile Shoe Dia 1016mm, t = 22mm , p = 300 mm					221			
Pile Shoe Dia 914mm, t = 22mm , p = 300 mm					24			
Pile Shoe Dia 812mm, t = 22mm , p = 300 mm					40			
Backing Ring 1016mm + Stopper					221			
Backing Ring 914mm + Stopper					24			
Backing Ring Dia. 812mm + Stopper					40			
Coating Epoxy t = 500 micron @3.943,59 m2								
					285	3.699.276,39	Grand Total	
							PPN 11%	
							Total	

**SPECIFICATON & CONDITION :**

- Kondisi Harga : Harga Satuan Belum Termasuk PPN 10%, FOT PAL Surabaya ( Panjang @ 20 Meter )  
 : Harga belum termasuk beban bunga diskonto jika pembayaran dengan SKBDN atau SCF
- Spesifikasi Pipa : ASTM A 252 Grade 2
- External Coating : Epoxy t = 500 microns ( Panjang Coating @ 4,5 Meter / Batang )
- Clutch C-T Joint : C ( OD 165,3mm x 10,97mm x L ), T ( 85\*76\*9\*9 ), Panjang Clutch 22 meter
- Clutch C-C Joint : C ( OD 165,3mm x 10,97mm x L ) Panjang Clutch 22 meter  
 : Harga sudah termasuk biaya fabrikasi P - T Link Conection
- Pengiriman : Pengiriman Pertama, +/- 4 Minggu Setelah Dp Diterima ( +/- 50 Batang )  
 : Untuk detail schedule delivery akan dibicarakan lagi pada saat klarifikasi dan negosiasi  
 : Kapasitas produksi pipa, +/- 120.000 / Tahun ( 4 mesin spiral ).
- Pembayaran : DP 30%, Sisa cash sebelum pipa dikirim
- Validitas : 1 ( Satu ) Minggu

Demikian informasi harga dari kami, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih

**Contact Person**

<b>F Ricky Hostiadi</b>	
HP	
Phone	
Fax	
E-mail	

Hormat kami,

**GONG HANDIMAN UTOMO**  
 Deputy Director Marketing

- Factory :
- Jl. Rungkut Industri I / 28 - 32, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
  - Jl. Rungkut Industri II / 10, Surabaya 60292, East Java, Indonesia
  - Ds. Warugunung - Kec. Karangpilang, Surabaya 60221, East Java, Indonesia
  - Jl. Kabupaten, Ds. Cangkringmalang, Kec. Beji, Pasuruan, East Java, Indonesia
  - Kawasan Industri Mitrakarawang, Jl. Mitra Raya Blok F2, Desa Parungmulya, Karawang 41361, West Java, Indonesia
  - Jl. Pahlawan No. 10 Cemengkalang, Sidoarjo, Jawa Timur

